UFMA UNiVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO —UEMA
i& Cidade Un ve sitári PAUIO VI - C.G.C O6.35242J ‘O00I68 - FONES: 245 54 61/245 1.5 00 -FAX(098) 245 5XX2

poMr.rd/ j .íi.Li iw iimu L..i N 4.4J( & 3(i.12i - Pu.’i - 21v Lv.. XIi,ni.’.

Resolução 0 259/2000 — CEPE/UEMA.

Homologa os resultados dos
Concursos Públicos para Ingresso na
Carreira do Magistério Superior da
UEMA, realizado pelo Departamento
de Letras, do Centro de Estudos
Superiores de Caxias.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão — UEMA, na
qualidade de Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão CEPE,
tendo em vista o prescrito no Estatuto da UEMA, em seu Art. 58, inciso VIU
e, considerando:

o prescrito na Resolução n° 109/94— CONSUN/UEMA;
o estabelecido no Edital n° 013/2.000 — PROGAE/UEMA
o que decidiu este Conselho nesta data,

RESOLVE:

Art. 1° - Homologar os resultados dos Concursos Púlicos para Ingresso
na Carreira do Magistério Superior da UEMA, realizado pelo Departamento
de Letras, do Centro de Estudos Superiores de Caxias.

Art. 2° - A relação dos resultados homologados, consoante o prescrito
no Art. l’, passa a integrar como anexo a presente Resolução.

Art. 30
- Esta Resolução entra em vigor, nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís (MA), em 28 de dezembro
de 2.000.

i

o

Anexo à Resolução n° 259/2000-CEPEJUEIvIA.

Candidatos aprovados nos Concursos Públicos para Ingresso na Carreira do
Magistério Superior da UEMA, Departamento de Letras do Centro de Estudos Superiores
de Caxias.

Departamento de Letras

Matéria e/ou Disciplina: Língua Inglesa (Professor Auxiliar)

Candidata Aprovada:

Maura Rejaune Amara! Rodrigues Amorim

Matéria e/ou Disciplina: Língua Inglesa (Professor Assistente)

Candidato Aprovado:

Evaldino Canuto de

São Luís, 28 de dezembro de 2000.